Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

XXVII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2007 года                                                                                                                       №27-4
Об исполнении по итогам 9 месяцев 2007 года целевой программы
«Социальные меры реабилитации детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей»

Заслушав и обсудив информацию ведущего специалиста КДН и ЗП Пугачевой Н.Н. об исполнении по итогам 9 месяцев 2007 года целевой программы «Социальные меры реабилитации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», сессия городского Совета отметила следующие проведенные мероприятия, предусмотренные программой:
· Создание нормативно-правой базы по вопросам защиты прав детства;
· Обеспечение прохождения бесплатного медосмотра будущим опекунам, приемным родителям, усыновителям;

· Оказание единовременной помощи выпускникам, будущим первоклассникам из числа детей-сирот;

· Поощрения лучших опекунов (попечителей);

· Оказание помощи неработающим опекунам;

· Оказание материальной помощи реабилитационному центру «Харыскал» п.Айхал и УГБ при поступлении несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей.

Также учитывая то, что  исполнение данной программы по итогам 9 месяцев 2007 года предусматривало финансовые затраты в размере  135 520 рублей, а фактические затраты составили 59 662  рубля, сессия городского Совета решила:
1. Признать исполнение   целевой программы «Социальные меры реабилитации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» по итогам 9 месяцев 2007 года не в полном объеме.
2. Городской администрации:

2.1 совместно с комиссией по социальным вопросам (Гарькавая Е.Ю.) обратить  особое внимание на исполнение данной программы;
2.2  при уточнении бюджета МО «Город Удачный» по итогам работы за 9 месяцев 2007 года предусмотреть перераспределение  неосвоенных денежных  средств в размере 69 600 рублей, запланированных на финансирование мероприятий целевой программы «Социальные меры реабилитации детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на другие статьи расходов местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» (www.udachny.ru).

4.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по социальным      вопросам (Гарькавая Е.Ю).

Председатель городского Совета                                                                        С.В. Евсеев